Департамент образования мэрии города Магадана
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 13»
(МАОУ «Гимназия № 13»)

ПРИКАЗ

	12.01.2018 г.

	№
	07

«О подготовке  к школьному и муниципальному этапу
научно – практической конференции школьников,
о проведении школьной научно – практической
конференции «Интеллект. Культура. Творчество молодых»»

В рамках реализации Концепции поддержки одаренных и талантливых детей, согласно указа Президента РФ № 761 от 1 июня 2012 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы»,  соответствии с планом работы департамента образования мэрии города Магадана, на  основании положения о городской научно – практической конференции учащихся, утверждённого приказом управления образования мэрии города Магадана от 27.11.2000 г. № 843, в соответствии с приказом МАОУ «Гимназия № 13» от 01.09.2017 г № 352. «О единой методической сети», на основании положения о школьной научно-практической конференции обучающихся, в целях привлечения талантливых, одарённых детей в научную сферу, развития их творческих и исследовательских способностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению информацию о сроках проведения городской научной конференции обучающихся 29 и 30 марта 2018 года;
2. Провести школьную научно - практическую конференцию «Интеллект. Культура. Творчество молодых» 03.02.2018 г.;
3. Ткачевой Л. Н., зам. директора по УВР:
3.1. довести до сведения педагогов и обучающихся гимназии информацию о месте размещения положений о школьной и городской научно-практических конференциях для ознакомления;
3.2. направить в отдел общего образования резюме исследовательских работ в срок до 01.02.2018 г.;
3.3. сформировать оргкомитет по подготовке и проведению школьной научно-практической конференции в срок до 22.01.2018 г.;
3.4. собрать заявки и составить программу в срок до 22.01.2018 г.;
4. Заведующими кафедрами:
4.1. представить темы проектов и исследовательских работ по направлениям в срок до 15.01.2018 г.;
4.2. организовать проведение кафедральных чтений 27.01.2018 г.;
4.3. провести экспертизу резюме  до 27.01.2018 г.;
5. Педагогам – предметникам:
5.1. изучить положения о  школьной и городской научно-практических конференциях;
5.2. привлекать мотивированных обучающихся к исследовательской и проектной деятельности;
6. Контроль исполнения приказа возложить на Л. Н. Ткачеву, зам. директора по УВР.

Директор                                                                       А.Л. Бирюкова

С приказом ознакомлены:

Ткачева Л. Н.
Мосолков Ф. А.
Юрченко Н. В.

В дело 01-21                                                                                                                                                                 срок хранения постоянно